АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРМАЗЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕИГНАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Постановление

от  09 января 2025 года.                                                                              №1

                                                с. Вармазейка

Об организации  воинского  учета
граждан, пребывающих в запасе

Во исполнении федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года «Об обороне» от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной  службе», от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной  подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлений Правительство Российской Федерации от 27.11.2006г. №719  «Положение о воинском учете» и от 26.02.1998г. №258 «Основные положения по бронированию граждан Российской Федерации,  пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти,  имеющий  запас, и работающих в органах государственной власти , органах местного самоуправления и организациях».
Администрация  Вармазейского сельского  поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обязанности по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе, возложить на  Французову Светлану  Николаевну (по совместительству).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Вармазейского сельского поселения от 20.09.2023 г.№65 «Об организации Воинского учета граждан, пребывающих в запасе».
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее  постановление вступает в законную силу со дня  его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2025 года.

Глава сельского поселения                                                               А.Р. Рабина